adalah seorang ulama ahli Hadits dan fikih. Sewaktu tinggal di Damaskus ia

mamiliki jadwal mengajar di Mesjid Umayah.
8
Ia juga kemudian menjabat

sebagai kapala para ulama (masyikhah) di Dar al-Hadits al- Sukriyah. Namun

ia meninggal saat Ibnu Taimiyah berusia 12 tahun, tepatnya di tahun 682

H/1284M.

Dari latar belakang keluarga bermazhab Hanbali inilah Ibnu Taimiyah

memulai awal pendidikan dan perjalan intelektualnya yang kelak

mempengaruhi metodologinya dalam memahami sumber-sumber ajaran

Islam. Sebagai pemikir yang realistis, di atas realitas politiklah ia